Протокол № 13

Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                       26 мая 2010г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Феданков Николай Антонович (ООО ППП «Водпроект»);

- Опарина Ольга Петровна (ООО «Сервисстройпроект»);

- Егоренков Анатолий Михайлович (ОГУП Институт «Смоленскгражданпроект»);

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»).

Председатель Правления

- Косых Вячеслав Федорович (ЗАО «Стройиндустрия»).

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Присутствовали:

Члены Контрольной комиссии в составе:

- Кондратов Владимир Семенович (Председатель комиссии, генеральный директор ОАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект);

- Петров Василий Викторович (Член комиссии, председатель ПК «Проектировщик»);

- Кобзева Наталья Дмитриевна (Член комиссии, заместитель директора ЗАО предприятия «Атомэнергостройпроект»).

Члены Дисциплинарной комиссии в составе:

- Вакульчик Наталья Васильевна (Председатель комиссии, первый заместитель генерального директора ООО «Стройпроект»);

- Агеенко Наталья Михайловна (Член комиссии, директор ООО «Гамаюн-Н»);

- Нарскин Владимир Николаевич (Член комиссии, директор ООО «ТопСтрой»).

Повестка дня:

1. Рассмотрение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, разработанные в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. № 624 и вынесение вопроса о принятии и утверждении Требований на Общее собрание членов НП СРО «ОСП»

2. Рассмотрение новой редакции локальных нормативных документов НП СРО «ОСП» и вынесение вопроса о принятии и утверждении новой редакции локальных нормативных документов на Общее собрание членов НП СРО «ОСП».

3. Назначение даты проведения Общего собрания членов НП СРО «ОСП».

4. Принятие решение о выдаче членам НП СРО «ОСП» свидетельств о допуске на дополнительно заявленные виды работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, с докладом о том, что в соответствии с вступлением в силу 01.07.2010г. Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. № 624, необходимо рассмотрение и согласование новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Новая редакция данных Требований была разработана Партнерством и необходимо их рассмотрение Правлением Партнерства и утверждение Общим собранием членов НП СРО «ОСП».

Всесторонне изучив предоставленные документы о вынесении вопросов о принятии и утверждении новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на Общее собрание членов НП СРО «ОСП» члены Правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Вынести вопросы о принятии и утверждении новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на Общее собрание членов НП СРО «ОСП».

2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, с докладом о том, что в связи с присвоением Партнерству статуса саморегулируемой организации возникла необходимость в переработке внутренних локальных нормативных документов в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ. Новая редакция локальных нормативных документов НП СРО «ОСП» была разработана Партнерством и необходимо их рассмотрение Правлением Партнерства и утверждение Общим собранием членов НП СРО «ОСП».

Всесторонне изучив предоставленные документы о вынесении вопросов о принятии и утверждении новой редакции внутренних локальных нормативных документов на Общее собрание членов НП СРО «ОСП» члены Правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Вынести вопросы о принятии и утверждении новой редакции внутренних локальных нормативных документов на Общее собрание членов НП СРО «ОСП».

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Косых Вячеслав Федорович, который предложил назначить проведение Общего собрания членов НП СРО «ОСП» на 18.06.2010г. в 15 часов дня по адресу г.Смоленск, ул.Энгельса, д.23а (актовый зал ЗАО «Смолстромсервис», 4 этаж)  и вынести на рассмотрение Общего собрания членов НП СРО «ОСП» следующие вопросы:

1. Утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Утверждение новой редакции локальных нормативных документов НП СРО «ОСП», а именно: Положения о членстве, Положения о членских взносах, Положения о Правлении, Положения о председателе Правления, Положения о генеральном директоре, Положения о раскрытии информации, Положения о жалобе, Положения о компенсационном фонде, Положения о контрольной комиссии, Положения о дисциплинарной комиссии, Положения о дисциплинарной ответственности, Правил контроля, Правил обеспечения имущественной ответственности.

3. Разное.

По указанному предложению

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня общего собрания, которое провести 18.06.2010 года в 15 часов дня по адресу г.Смоленск, ул.Энгельса, д.23а (актовый зал ЗАО «Смолстромсервис», 4 этаж)

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили заявления и документы от ООО «СтройГрад», ООО «СтройПроект» и ЗАО «АЭСП»- членов НП СРО «ОСП» изъявивших желание получить допуск к дополнительным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленые соискателями пакеты документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о выдаче допусков к дополнительным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Всесторонне изучив представленные заключения и, выборочно, дела члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: выдать членам НП СРО «ОСП» ООО «СтройГрад», ООО «СтройПроект» и ЗАО «АЭСП» соответствующие допуски к дополнительным работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленными заявлениями.

Председатель Правления

 Косых В. Ф.

Секретарь

Тихонов А.В.